
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по законодательству о природопользовании, 

экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ

10 мая 2023г. № 07/ £ Ш - р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1077 «Об отдельных 
вопросах охраны атмосферного 
воздуха в Иркутской области»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-1077 «Об отдельных 
вопросах охраны атмосферного воздуха в Иркутской области», учитывая 
предложение Губернатора Иркутской области Кобзева И.И., содержащееся в 
письме от 27.04.2023 №02-01-4651/23, руководствуясь пунктом 4 статьи 16, 
статьей 60 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области 
проект закона Иркутской области № ПЗ-1077 «Об отдельных вопросах охраны 
атмосферного воздуха в Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять 
проект закона Иркутской области № ПЗ-1077 «Об отдельных вопросах охраны 
атмосферного воздуха в Иркутской области» в 1 -м чтении и продолжить работу 
над ним для рассмотрения его во 2-м чтении.

3. Создать межведомственную временную рабочую группу с участием 
федеральных, региональных органов исполнительной и законодательной власти 
по доработке законопроекта в следующем составе:

- Габов Роман Федорович -  председатель межведомственной временной 
рабочей группы, председатель комитета по законодательству о 
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

Члены межведомственной временной рабочей группы:

- Франтенко Степан Сергеевич - заместитель председателя комитета по 
законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве;

- Попов Олег Николаевич - член комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного
Собрания Иркутской области;

- Петрук Светлана Михайловна - член комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного
Собрания Иркутской области;



- Байкальская межрегиональная природоохранная прокуратуры -  по 
согласованию;

- Прокуратура Иркутской области - по согласованию;
- Управление министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской 

области - по согласованию;
- Буянов Роман Викторович - полномочный представитель Губернатора 

Иркутской области Законодательного собрания Иркутской области;
- Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области - по 

согласованию;
- Служба государственного экологического надзора Иркутской области - по 

согласованию;
- Министерство экономического развития и промышленности Иркутской 

области - по согласованию;
- Министерство финансов Иркутской области - по согласованию;
- Министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области - по 

согласованию;
- Министерство жилищной политики и энергетики Иркутской области - по 

согласованию;
- Управление Росприроднадзора по Иркутской области - по согласованию;
- Управление Роспотребнадзора по Иркутской области - по согласованию;
- Ростехнадзор в Иркутской области - по согласованию;
- Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и 

Правительства Иркутской области - по согласованию.

Председатель комитета Р.Ф. Габов


